

15 § Kielteinen rahoituspäätös /AKKE-rahoitus

pvm. 23.8.2024

Hankkeen nimi	KESTIT - Kestävät ja ympäristöystävälliset ICT-ratkaisut
Hakija (y-tunnus)	Centria-ammattikorkeakoulu Oy (1097805-3)
Hakemus saapunut	3.5.2024
Diaarinumero	268/1201/2024
Hankenumero	AKKE067
Vastuuviranomainen	Keski-Pohjanmaan liitto
Toteuttamisaika	1.1.2025 – 31.12.2025

Kielteinen hankepäätös

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta KESTIT - Kestävät ja ympäristöystävälliset ICT-ratkaisut-hankkeelle.

Hankkeen tiivistelmä

Suomalaiset ICT-alan yritykset ovat viime vuosien aikana keskittyneet pääasiassa omien ratkaisuidensa hiilipäästöjen (jalanjälki) mittaamiseen, kädenjäljen jäädessä pienempään rooliin. ICT-alalla on kuitenkin varsin merkittävä rooli muiden alojen päästöjen vähentämisessä, mikäli ICT-teknologiaa käytetään tehokkaasti. Kansallisella tasolla noin puolet pk-yrityksistä on miettinyt käytännön toimia ICT-alan kestävyteen liittyen jonkin verran tai enemmän ympäristötehokkuuden lisäämistä tieto- ja viestintätekniikan avulla ja 40 % ei ole miettinyt ollenkaan.

ICT:n rooli ilmastonmuutoksen hillinnässä on laajasti tunnustettu esim. kansainvälisten GeSI:n raporteissa (gesi.org) sekä Liikenne- ja Viestintäministeriön ICT-alan ilmasto- ja ympäristö- strategiassa (<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162910>). Molemmissa korostetaan sekä omien päästöjen hillintää (jalanjälki) että välillisesti muilla aloilla saavutettavia hyötyjä (kädenjälki). Kestävien ja ympäristöystävällisten ICT-ratkaisujen kehittäminen on keskeisessä roolissa päästöjen hallinnassa datan ja sovellusten määrän edelleen kasvaessa.

ICT:n kädenjälkivaikutukset ovat mittavat, kansainvälinen teknologia-alan kestävä kehityksen yhteistyöjärjestö Global enabling Sustainability Initiative (GeSI) SMARTER2030-raportin mukaan ICT-alan kädenjälki voi pienentää päästöjä globaalisti 20 % tämän vuosikymmenen aikana. Valtion kestävä kehityksen yhtiö Motiva oy:n mukaan julkiset hankinnat ovat Suomessa noin 47 miljardia euroa vuodessa, joka vastaa noin 20 % bruttokansantuotteesta. ICT-hankinnat muodostavat tästä jatkuvasti kasvavan osuuden ja tämä yhdistettynä yksityisten hankkijoiden ICT-hankintoihin muodostaa valtavat markkinat.

KESTIT- hankkeella kartoitetaan alueen toimijoiden tilannetta ja tarpeita ICT-ratkaisujen jalan- ja kädenjälkivaikutuksien hallinnassa. Kartoitusten yhteydessä tuodaan ympäristövaikutuksia näkyväksi ja esitellään ratkaisuja Green ICT-periaatteiden hyödyntämiseen läpi arvoketjujen. Toimijoita aktivoidaan huomioimaan ja ottamaan käyttöön kestäviä ja ympäristöystävällisiä ICT-ratkaisuja. Hankkeen toimintaan sitouttamisessa hyödynnetään olemassa olevia tutkimuksia ja mm. Greenict.fi -ekosysteemin oppeja, joiden pohjalta tunnistetaan juuri keskipohjalaisia yritystarpeita, osaamisia ja kehityskohteita.

Hanke toimii valmisteluhankkeena laajemmalle alueelliselle kehityshankkeelle, jolla kasvatetaan Keski-Pohjanmaan Green ICT-kyvykkyyttä mm. seuraavilla tuotoksilla:

1. Check list vihreän ICT-arvoketjun toteuttamiseen
2. Työkalu yrityksen ympäristömaturiteetin arviointiin ja Green ICT -vastaavan roolikuvauks
3. Ympäristövaikuttavuuden itsearviointityökalu omassa organisaatiossa
4. Keski-Pohjanmaan alueen toimijoiden osallistuminen kansalliseen Green ICT-ekosysteemiin.

Päätöksen perustelut

Hakuilmoituksessa määriteltyjen ehtojen mukaan rahoitettavien hankkeiden tulee perustua Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelmaan ja valtioneuvoston aluekehittämispäätökseen 2020–2023. Lisäksi hakemuksia arvioidaan ja pisteytetään sen mukaan, miten hyvin ne tukevat maakuntaohjelman toimeenpanoa hakemuksessa asetettujen tavoitteiden ja toimenpiteiden osalta sekä miten niiden arvioidaan tuottavan hakuklutuksessa mainittujen indikaattoreiden mukaisia tuloksia. Lisäksi arvioinnissa huomioidaan myös, ovatko kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma realistisia, toteuttamiskelpoisia sekä laadittu siten, että rahoituskelpoisuus toteutuu. Tullakseen rahoitetuksi hakemuksen tulee saada yhteensä vähintään 50 pistettä. Maksimipistemäärä on 100 pistettä.

KESTIT - Kestävät ja ympäristöystävälliset ICT-ratkaisut hanke sai arvioinnissa 46 pistettä, eikä siten ole rahoitettavissa. Hankkeen katsottiin vastaavan hyvin Ilmastonmuutoksen hillintään ja digitaalisten palveluiden edistämiseen. Hanke katsottiin kuitenkin vastaavan vain osittain maakuntaohjelman kehittämistavoitteisiin, sekä käynnistyviin kokeiluihin ja uusiin kehitysprosesseihin. Elinvoiman ja kansainvälisyyden edistämiseen, sekä yrityksiin ja työpaikkoihin hankkeen arviointiin vaikuttavan vain hieman.

Päätöksen säädösperusta

- Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 756/2021
- Laki alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 757/2021
- Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 797/2021
- Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 867/2021
- Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten tukikelpoisuudesta (866/2021)
- Valtionavustuslaki (688/2001)

Muutoksenhaku

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Oikaisuvaatimusohjeet ohessa.

Hankkeen valmistelijan esitys:

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusohjelmasta.



Ville Honkala, hankkeen valmistelija

Elinvoimajohtajan päätös:

Keski-Pohjanmaan liitto ei myönnä Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) -rahoitusta KESTIT - Kestävät ja ympäristöystävälliset ICT-ratkaisut-hankkeelle.



Teppo Rekilä, elinvoimajohtaja

Lisätietoja antaa

Ville Honkala, 040 138 9058 / ville.honkala@keski-pohjanmaa.fi

LIITTEET

1. Hankehakemus
2. Oikaisuvaatimus/valitusosoitus

